a prorrogação do prazo de
vigência do contrato por mais 24 (vinte e quatro) meses, a contar de 22/03/2025; 1.2. o
reajuste dos valores, relativo aos períodos fevereiro/2023 até janeiro/2024 (variação
acumulada de 4,55987%). Valor: O valor deste aditivo é de R$ 222.543,51 (duzentos e vinte
e dois mil, quinhentos e quarenta e três reais e cinquenta e um centavo), elevando o valor
total do contrato para até R$ 306.234,45 (trezentos e seis mil, duzentos e trinta e quatro
reais e quarenta e cinco centavos). Assinatura em 20/03/2025

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 3/2025 (CPTCE)

Pelo presente Edital, a Financiadora de Estudos e Projetos - Finep, por
intermédio da Comissão Permanente de Tomada de Contas Especial - CPTCE, localizada na

[...]

Edital, para que o representante legal da empresa PRO LIFE EQUIPAMENTOS MEDI CO S
LTDA apresente os seus argumentos de defesa ou comprove, perante esta Concedente, a
restituição aos cofres do Fundo Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico -
FNDCT do débito no valor de R$ 2.835.689,31 (Dois milhões, oitocentos e trinta e cinco mil,
seiscentos e oitenta e nove reais e trinta e um centavos). Este valor já está atualizado
monetariamente e com juros legais pelo Sistema de Débito do Tribunal de Contas da União
até o dia 02/04/2025. O não atendimento desta notificação, no prazo supracitado, ensejará
a continuidade do processo de TCE, em conformidade com a legislação vigente.

[...]

Fundação de Ciência, Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento Sustentável -GUAMÁ, CNPJ
nº: 11.024.200/0001-09. Objeto: registro do reajuste do contrato. 1.2. O valor do índice de
reajuste considerado é o acumulado em todo o ano de 2024. 1.3. O valor do IPCA é de
4,83% (quatro vírgula oitenta e três) Valor: R$ 3.718,56 (três mil, setecentos e dezoito reais
e cinquenta e seis centavos) e o novo valor global do contrato será de R$ 99.958,56
(noventa e nove mil, novecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos).
Assinatura em 25/03/2025

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica. Processo SEI: 01300.007561/2024-01
Partícipes: